lapides p̄ciosi noīantur et ponuntur in edificio huius
ciuitatis. scilicet iaspis/saphirus/calcedoni⁹/smaragdus/
sardonix/sardius/crisolitus/berillus/thopasius/crf
sopassius/iacinctus/ametistus. **I**sti duodeci lapides p̄
ciosi et fundamētales istius ciuitatis celestis: sigāre
possunt duodeci articulos fidei/q̄ est fundamētū ois
boni et p̄mii futuri. vt dicit apl's Heb. ix. **F**ides ēspe-
randar̄ rex substātia. i.fundamentū eternoꝝ bonor̄
Eel isti duodeci lapides fundamētales signat&xtutū
pfectiōes qb⁹ aia ꝑ gr̄am hic yfici⁹/qb⁹ etiā celeste
p̄miū fabricat. **E**t sicut sunt q̄tuor ternarii p̄ciosor̄
lapidū: sic r̄ndent eis quattuor trinitates pfectiōnū.
Tridas trinitas lapidiū/ē iaspis/saphir⁹/calcedoni
us: q̄ signat fidē/que dʒ h̄re p̄ciosam et nobilē trinitatē
Fides nāq̄ dʒ esse viuēs nō mortua. et hoc signat
iaspis: q̄ est viridis coloris. Coler enī viridis iherba
vel plāta vel arbore: signū ē vite. et ecōuerso signum
est q̄ vita plante deficit q̄n viror̄ ei⁹ marcescit. sic q̄n
in hoc est viror̄ honestatis et bone opatiōis: tunc est
maxim signi ē cordis viuēs. alias ei fides mortua
est/et informis/nec ē fundamētū edificii celestis. Et
sicut iaspis fugat fantasma: sic fides viuēs et virēs
per bona opa/vitat oīa diaboli machinamenta.
Fides etiā dʒ ē celestis/nō terrea. i.de celestibus
bonis/nō de opib⁹ terrenis anxia celestis et diuina
nō h̄uane rōni inīra. q̄ dicit Greg. **F**ides nō habet
meritū: vbi humana ratio prebet expimētū. **E**t hoc
signat saphirus qui habet celestē colorē sicut celum
serenum. **E**t sicut nobilis saphirus fugat venenosa et
mortificat araneā: sic & fides venenosis suggestio
nibus resistit et culpā in corde occidit/ac de corde ex
pellit. **E**nī dī Actuū.xv. **F**ide purificans corda eoz.

Glorie paradisi

fo. chiiii.

Ctercio fides debet esse fortis/non infirma/ptra p
secutioes et picula vniuersa et diabolica nocumenta.
qr dñ.i.petri quanto dñ diabolo.cui resistit fortis i fide
Et hec signat calcedoni?/q in colore est pallidus/et ois
sculpture repulsius.ois naqz sculpture resistit:et nul-
lam recipit.sic qui hz verā fidem:vtiqz p penitentiā
est pallidus et mortificat? sed nullā sculpturā extra-
neam peccati recipit:sed secū p seruat solā imaginē
dei/ad quā est creatus.**A**si nota qd̄ diabolus in qui-
busdam nō inuenit fidem catholicā vel fortē:in illis
sculpsit et format figuram leonis.i.peccatum supbie.
In quibusdam figuram drachonis.i.pcm̄ inuidie.
In quibusdam figuram canis:id est peccatum ire.
In quibusdam figuram talpe.i.peccatum auaricie.
In quibusdam figuram asini.i.peccatum accidie.
In quibusdam figuram lupi:id est peccatum gule.
In quibusdam figuram vrsi.i.pcm̄ luxurie.**C**ōtra qd̄
monet nos apostolus Ro.xii.Tiolite cōformari huic
seculo:id est petis que sunt in hoc seculo.
Ced trinitas lapidi est smaragdus/sardonix/et
sardius.**E**t isti tres lapides preciosi signant spem qd̄
habet similiter nobilem claritatem.**E**st enim
Spēs venie.**C**spēs venie figura p smaragdū
Spēs gratie qui colorem habet viridem et grati
Spēs glie. osum/et curat diuersas infirmitates
et speciellē morbi caduci.**C**olor viridis et gratiosus
in smaragdo/signat virtutem gratie que incipit per
spem venie reuictare in viro penitenti et cōtrito.**E**t
sicut color smaragdi est valde gratiosus:sic cōuersio
petoris per penitentiam reuictatis/est gratiosa deo
et angelis.**A**nde dñ Luce.xv.Haudiu est angelis dei
supvno pectoris penitentiā agere.**E**t sicut smaragdus

fugat febres / et curat morbum ea lucū: sic spes venie
fugat tētatiōes / et sanat oē p̄ctm̄. q̄r vt d̄r in psal. H̄o
derelinquet oēs qui sperant in eo. Et in puer. dicitur
Septies in die cadit iustus: et resurget. Septies i die
cadit per ruinā septiformis culpe. s. supbie. ire. auas
ricic. accidie. gule. inuidie. et luxurie. et tamē resurget
in virtute et in efficacia septiformis gratie.

Spes aut̄ gratie est qua q̄s non p̄fidit de viribus
ppriis. nec de diuitiis. sed solū de gratia dei. vt d̄r in
Leuitico. Maledictus h̄o qui p̄fidit in hoīe: et ponit
carne brachii suum. i. carnalē hoīem fortitudinē. Et
sequit. Beatus vir qui p̄fidit in dīo: et est dñs fiducia
eius. Talis q̄ non solū sperat in oib̄ bonis. et in mas-
lis de sola ḡfa dei: recte figura ē per sardonitem. Hā
sardonir ē tricolor: i n ymo niger. i medio cādīdī. i n
sup̄mo rubicidī. Quia spes gratie facit tria bōa in
sperāte. Facit eī yma. i. terrena nigrescere et otēnere
et yma īfernī timere. Facit i medio. i. in corde cādīdī
id est castū esse. iurta illud psal. Cor mūdū crea i me
deus. Facit etiā i sup̄mo. i. in deo rubescere p̄ caris
tatem: et vino dilectionis dei et primi odoriferū eē. vt
d̄r Lāti. i. Sup̄ vinū. i. plus q̄ vinū diligūt te. Et sicut
sardonix facit hoīem humilē. et pudicū. et caritatiū:
sic spes diuine ḡr facit hoīem descēdere. et de p̄priis
meritis nō sup̄bire. et in solo deo sperare. q̄r specialit̄
de presumētibus de se d̄r in psal. Ecce homo qui non
posuit deum adiutorem sūi: sed sperauit in multitu-
dine diuitiarū suarū. et prenaluīt in vanitate sua.
Spes gl̄ie ē certa et secura expectatio futuri et eter-
ni boni: ex gratia et meritis pueniens. ut dicit maḡ
sententiar. Ista gl̄ia figura ē per sardiū qui est rubet
coloris. eo q̄ spes regni celestis fuit martirib̄ causa

De gloria paradisi

fo. cix.

effusionis p̄p̄ii sanguinis. De quibus dī apoc. vii.
Isti sunt q̄venerit ex magna tribulatiōe: t̄ lauerunt
stolas suas ī sanguine agni. ī xpi passiōis sanguine
rubicundi. Tertia illud qd̄ dī ysa. lxiii. Quare rubrū
est vestimentū tuū. dicit s̄n p̄sona dei patris. i. quare
corpus tuū per innocentiam candidum est passionis
sanguine crūetatuꝝ. Et sicut sardius gaudiū accēdit
t̄ timorē expellit / t̄ hoīem audacē reddit. ita ad l̄raz
spes glorie accedit in hoīe gaudiū spūale t̄ celeste:
et expellit timorem mūdanum / t̄ humanū / t̄ seruile.
qz vt dī. i. Jo. iiiii. Perfecta caritas: foras mittit ti-
morem / t̄ tādem hoīem reddit audacē. s. p̄tra hostiū
tribulationē t̄ p̄secutionē: de dño presumētez. vt dicit
Judith. vi. Non derelinquis presumentes de te: t̄ de
tua virtute gloriantes humilias.